
 

 
 
 

 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

o podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

 

„FN Brno – Heliport HEMS“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 

 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00  Brno 

IČO: 65269705 



 

2 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
 

Název zadavatele:     Fakultní nemocnice Brno 
IČO:       65269705 
DIČ:       CZ65269705 
Sídlo zadavatele:     Jihlavská 20, 625 00  Brno 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  MUDr. Roman Kraus, MBA 
 
ID datové schránky:     4twn9vt 
 
Adresa profilu zadavatele:    https://ezak.fnbrno.cz/ 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce k veřejné zakázce „FN Brno – heliport 
HEMS“ v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Technické podmínky jsou vymezeny 
projektovou dokumentací a výkazem výměr, které tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen Smlouvou, která tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Kód CPV: 45000000-7, 45230000-8 
 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 zákona. 
 
 
 

4. Identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídky a jejich nabídkové 
ceny 
 
V zadávacím řízení veřejné zakázky nebyly podány žádné nabídky. 
 
 
 

5. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zrušil zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „FN Brno 
– Heliport HEMS“, evid. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 374271 (dále jen „veřejná 
zakázka“), neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, jsou následující. 
 
Zástupce zadavatele obdržel v průběhu lhůty pro podání nabídek celkem tři žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky dle § 49 zákona s celkem sedmi dotazy 
směřujícími k projektové dokumentaci pro provedení stavby „Fakultní nemocnice Brno – Heliport 
HEMS“ zpracované obchodní společností LT Projekt, a.s., IČ 29220785, se sídlem Kroftova 2619/45, 
Žabovřesky, 616 00 Brno, pod zakázkovým číslem DSP 54-2012 (dále jen „Projektová 



 

3 

dokumentace“), resp. k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb obsaženému v Projektové 
dokumentaci (dále jen „Soupis prací“). 
 
Z dotazů, jež směřovali k vysvětlení nejasností, resp. rozporných či nesprávných údajů v Projektové 
dokumentaci, resp. v Soupisu prací v ní obsaženém, vyplývalo, že Soupis prací obsahuje některé dílčí 
soupisy stavebních prací, dodávek a služeb dvakrát, a to s rozdílným obsahem jak co do položek, tak 
co do jejich rozsahu. 
 
Z dotazů dále vyplývalo, že „Rekapitulace investičních nákladů“ obsahuje tři sloupce pro souhrnné 
ocenění jednotlivých oddílů, a to pro „hlavní“, „souvisící“ a „celkové“ náklady, přičemž z Rekapitulace 
investičních nákladů ani z dílčích soupisů stavebních prací, dodávek a služeb pro jednotlivé oddíly 
není zřejmé, co se rozumí hlavními a souvisícími náklady a které položky z dílčích soupisů stavebních 
prací, dodávek a služeb pro jednotlivé oddíly mají uchazeči uvést do hlavních a které do souvisících 
nákladů. 
 
Z dotazů rovněž vyplývalo, že Soupis prací, resp. dílčí soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, 
obsahují výše sazeb daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), jež neodpovídají platným a účinným 
právním předpisům upravujícím DPH (20% a 14%). 
 
S ohledem na počet žádostí o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky a jejich 
věcný obsah a s ohledem na zdroj financování veřejné zakázky zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno 
výše. 
 
 
 
 

V Brně dne 20.08.2014 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
Fakultní nemocnice Brno 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2014-08-20T11:04:37+0200




